[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	от 29 ноября 2016 года
	р.п. Духовницкое
	     №6-20

	О  проекте решения                    Совета Духовницкого муниципального образования «О бюджете Духовницкого муниципального образования на 2017 год» и проведении публичных слушаний

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом Духовницкого муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области, Совет Духовницкого муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области решил:
     1.Принять к рассмотрению проект решения Совета Духовницкого муниципального образования «О бюджете Духовницкого муниципального образования на 2017 год» согласно приложению.
2. Провести публичные слушания по проекту решения «О бюджете Духовницкого муниципального образования на 2017 год»

8 декабря 2016 года в 12-00 часов по адресу: р.п. Духовницкое, ул. Ленина, дом 29, зал     заседаний администрации Духовницкого муниципального района (первый     этаж).
3. Назначить рабочую группу по проведению публичных слушаний в

 составе депутатов: председатель группы – Виловатый В.В.; секретарь группы  – Трошкина Е.А., Смирнов А.П, член   группы.
      4. Замечания и предложения в письменной форме граждане вправе представить в рабочую группу по проведению публичных слушаний в срок со дня опубликования настоящего решения до 06 декабря 2016 года по рабочим дням с 8-00 до 17-30 часов по адресу: р.п.Духовницкое, улица Ленина, дом 29, районное Собрание Духовницкого муниципального района, тел.2-24-85.

      5. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования в установленном порядке.
      6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

 И.о. главы Духовницкого муниципального
 образования                                                                              Е.А.Трошкина
                       Приложение к решению Совета

                                      Духовницкогомуниципального

                                                образования от 29 ноября 2016 года №6-20

                                                                        ПРОЕКТ

 [image: image2.jpg]

СОВЕТ ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 РЕШЕНИЕ

	От  «___» декабря 2016 года
	р.п. Духовницкое
	                                    №_______

«О бюджете Духовницкого

муниципального образования на 2017 год»

Статья  1. Утвердить проект бюджета Духовницкого муниципального образования  (далее – местный бюджет) на 2017 год по расходам в сумме 9683,1  тыс. рублей и доходам в сумме 9683,1  тыс. рублей.

Установить общий объем текущих расходов местного бюджета на 2017 год в сумме 7004,9 тыс. рублей, общий объем капитальных расходов местного бюджета на 2016 год в сумме 2678,2 тыс. рублей.

Статья 2. Установить, что доходы местного бюджета, поступающие в 2017 году, формируются за счет доходов от уплаты федеральных, региональных и местных налогов и сборов по нормативам, установленными законодательными актами Российской Федерации, субъекта Российской Федерации.

Статья 3. Учесть в местный бюджет на 2017 год поступления доходов по основным источникам в объеме согласно приложению № 1 к настоящему Решению.

Статья 4. Закрепить доходные источники за администраторами поступлений в местный бюджет согласно приложения № 5 к настоящему Решению.

Статья 5.   Отказаться от принятия в 2017 году нормативных актов, устанавливающих дополнительные основания и иные условия предоставления отсрочек, рассрочек, налоговых кредитов, инвестиционных налоговых кредитов сверх предусмотренных частью первой Налогового кодекса Российской Федерации.

Статья 6. Утвердить, распределение расходов местного бюджета на 2017 год по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов функциональной классификации расходов бюджетной Российской Федерации согласно приложению № 2 к настоящему Решению.

Статья 7. Утвердить, распределение расходов местного бюджета на 2017 год по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов, ведомственной структуры расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению № 3 к настоящему Решению.

Статья 8. Установить верхний предел муниципального долга муниципального образования на 1 января 2018 года (следующего за текущим годом) по долговым обязательствам Духовницкого муниципального образования в сумме 4649,4 тыс. рублей.

Статья 9. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета Духовницкого муниципального образования на 2017 год по целевым статьям (муниципальным программам образования и не программным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению  № 4  к настоящему решению.
Статья  10. Установить, что заключение и оплата органами местного самоуправления муниципального образования договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств местного бюджета, производится в пределах утвержденных им лимитов бюджетных обязательств  в соответствии с ведомственной, функциональной и экономической классификациями расходов местного бюджета с учетом принятых и неисполненных обязательств.

Обязательства, вытекающие из договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств местного бюджета, принятые органами местного самоуправления муниципального образования сверх утвержденных им лимитов бюджетных обязательств, не подлежат оплате за счет средств местного бюджета на 2017 год.

Учет обязательств, подлежащих исполнению за счет средств местного бюджета органами местного самоуправления муниципального образования, финансируемыми из местного бюджета на основе смет доходов и расходов, обеспечивается через орган, осуществляющий кассовое обслуживание исполнения местного бюджета.

Договор, заключенный органом местного самоуправления муниципального образования с нарушением требований настоящей статьи, либо его часть, устанавливающая повышенные обязательства местного бюджета, подлежат признанию недействительным по иску вышестоящей организации или финансового органа администрации муниципального  образования.

Статья 11. Органы местного самоуправления муниципального образования не вправе принимать в 2017 году решения по увеличению численности муниципальных служащих и работников бюджетной сферы, находящихся в ведении органов местного самоуправлении муниципального образования.

Статья 12. Установить, что кассовое обслуживание исполнения местного бюджета осуществляется органом, осуществляющим кассовое обслуживание исполнения местного бюджета на основании соглашения и на безвозмездной основе.

Статья 13. Нормативные и иные правовые акты органов местного самоуправления муниципального образования, влекущие дополнительные расходы за счет средств местного бюджета на 2017 год, а также сокращающие его доходную базу, реализуются и применяются только при наличии соответствующих источников дополнительных поступлений в местный бюджет и (или) при сокращении расходов по конкретным статьям местного бюджета 2017 года, а также после внесения соответствующих изменений в настоящее Решение.

В случае если реализация правого акта частично (не в полной мере) обеспечена источниками финансирования в местном бюджете, такой правовой акт реализуется и применяется в пределах средств, предусмотренных на эти цели в местном бюджетом на 2017 год.

Статья 14. Утвердить в 2017 году резервный фонд бюджета Духовницкого муниципального образования в сумме 10 (десять тысяч) тыс. рублей.

Статья 15.  Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2017 года.

Статья 16.  Опубликовать               настоящее        Решение         в Духовницкой районной газете «Авангард».

Глава Духовницкого МО

                        О.С. Небалуева